
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁCÍ PROGRAM 

 

„My jsme školka barevná, 

školka plná dětí…“ 
 

 

 

 

 

 

„Je úžasné, co děti dokáží, když 

jim k tomu dáme příležitost.“ 
/Linda Dobson/ 

 

Projednáno: na pedagogických poradách 

Zpracovala. ředitelka + kolektiv mateřské školy 

Schváleno: na pedagogické poradě dne 28. 8. 2023 

 

 

 

 



Náš ŠVP jak už název napovídá, vychází z přirozenosti života 

člověka, přirozeného koloběhu života přírody, společnosti a tradic s nimi 

spojených. Jsme rodinný typ mateřské školy, podporujeme rodinnou 

výchovu, preferujeme enviromentální výchovu, estetické cítění, aktivní 

pohyb. 

ŠVP odráží život v obci, ve které děti žijí, přírodu, která je obklopuje a 

mimořádné události a slavnosti v MŠ. 

Jednotlivé náměty a podněty k aktivnímu rozvoji a učení pro 

výchovnou činnost jsou zapracovány do okruhů, témat a podtémat. 

Máme na zřeteli, že výchova a vzdělávání člověka je založena na kvalitě 

mezilidských vztahů v kolektivu dospělých i dětí. 

Spolu se všemi se snažíme vytvářet podmínky též pro integraci dětí se 

specifickými vzdělávacími potřebami…. 

 

Potřeba bezpečí a jistoty: maminky mohou být s dítětem ve školce, než 

získá jistotu. 

Potřeba lásky a náklonnosti: paní učitelka mě vyslechne, pohladí 

Potřeba sebedůvěry: teda co já už všechno dokážu (pochvala a povzbuzení) 

Potřeba svobody: když nemohu, nemusím to dělat, mohu si vybrat 

Potřeba významu: být důležitý, zažít úspěch - pomáhal jsem dnes paní 

učitelce, kamarádovi. 

Potřeba zábavy: každý den musí být pro dítě radostný - dnes jsme se ale 

nasmáli. 

Záměrem našeho programu je, aby dítě získalo věku přiměřenou fyzickou, 

psychickou i sociální samostatnost a základy kompetencí pro jeho další 

rozvoj a učení, pro život a vzdělávání. Důraz klademe na získání osobní 

samostatnosti a schopnosti projevovat se jako samostatná osobnost působící 

na své okolí, na aktivní účast dítěte na objevování světa, na prožitek z něj, 

zdokonalování praktických dovedností, které dítě použije na základě svých 

znalostí. 

Admin
Psací stroj
Podrobný Školní vzdělávací program je k nahlédnutí ve škole u ředitelky školy. Třídní vzdělávací programy jsou u učitelek na třídách.


